中共北京市委教育工作委员会

关于举办2013年北京高校辅导员
“深度辅导”专题培训班的通知
各高校党委：
为进一步加强辅导员培训工作，提高辅导员工作专业化水平，近期，市委教育工委将依托北京高校辅导员培训研修基地（北京交通大学）举办“深度辅导”专题培训班，现将相关事项通知如下：
    一、培训主题
   深度辅导
    二、培训时间
    2013年6月19日（周三）——6月24日（周一），不含周六、日。
    三、培训地点
    北京交通大学校内

    四、培训规模
    本次培训人数为60～70人，若报名人数较多，按照报名先后顺序确定
    五、参加人员
    高校学工、研工部门负责人、工作人员，院系主管学生工作领导，学工组长、研工组长、团总支书记，专、兼职辅导员等，每校限报1-2人
    六、报到时间和地点
     2013年6月19日（周三）上午8:30-9:20，北京交通大学科学会堂前厅。
    七、相关费用
培训费由市委教育工委支付，基地统一安排学员工作餐
八、组织管理
    辅导员需遵守培训纪律，按时出勤，如需请假必须提交由所在学校学工部长或研工部长签字盖章的请假条。全程参与培训并通过考核的学员将获颁北京高校辅导员专题培训结业证书。
    请各校于6月14日（周五）下午4:00前将参加培训辅导员回执（加盖校学工部门公章）传真至北京高校辅导员培训研修基地（北京交通大学）处。
    为方便管理，请参加培训辅导员将报名表（见附件）发送电子版至北京高校辅导员培训研修基地（北京交通大学）指定邮箱。报到时提交加盖公章的纸质版、2张免冠二寸照片（背面注明学校和姓名）。
    电子版可从宣教之窗（http://xjc.bjedu.gov.cn/）公告栏下载。
    联系人：曲  斌          联系电话：010-51685224
传  真：010-51688121，  电子邮箱：bjtufdy@126.com
                               中共北京市委教育工作委员会

                                  2013年6月7日

附件1：

2013年北京高校辅导员“深度辅导”专题培训班

参加培训辅导员回执

学校名称：                          校学工部门盖章：

	姓名
	性别
	院系
	手机号

附件2：

2013年北京高校辅导员“深度辅导”专题培训班
学员报名表

学校名称：                                所在部门：

	姓 名

	性 别

	民 族

	出生年月

	照 片

	最后

学历

	学 位

	专 业

	政治面貌

	现任

职务
	名    称

	专业技术职务
	名    称

	任职时间

	任职时间

	负责工作

	研究方向

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	手 机

	QQ

	传 真

	电子信箱

	微博

	工作经历

	主 要

培训经历

	学校学工部

选送意见
	单位盖章

年    月      日

说明：此登记表将作为学员档案保存，请认真填写核对，字迹工整，盖章有效。请将此表填好并贴好照片于2013年6月14日（周五）下午4:00前发送电子版至北京高校辅导员培训研修基地（北京交通大学）（bjtufdy@126.com），报到时提交原件。

附件3：

2013年北京高校辅导员“深度辅导”专题培训日程安排表
	日期和时间
	日程安排

	内容
	主讲人/负责人
	形式
	地点

	6月19日
	08:30-09:30
	学员报到
	基地工作人员
	——
	科学会堂前厅

	09:30-11:20
	开班仪式及主题报告
	相关领导、学员
	——
	科学会堂

	11:20-11:30
	合影留念
	相关领导、学员
	——

	14:00-16:00
	当代大学生特点及深度辅导工作的基本内涵和任务要求
	高  艳

北京交通大学党委副书记
	理论学习

	6月20日
	08:30-10:10
	组织行为与激励理论在深度辅导体系搭建中的应用
	叶龙
北京交通大学科技处副处长
经管学院教授、博士生导师
	理论学习
	科学会堂

	10:20-12:00
	深度辅导的体系构建和模式创新
	王虹英

北京交通大学电信学院党委副书记
	方法培训

	13:30-15:10
	深度辅导的基本方法技巧
	田宝伟
北京交通大学
学生心理素质教育中心主任
文映春

北京交通大学经管学院党委副书记
	方法培训

	15:30-16:30
	团体训练
	——
	素质拓展
	讨论室

	6月21日
	08:30-10:10
	深度辅导基本工作流程
	陈劲松
北京交通大学建艺学院党委副书记
	方法培训
	科学会堂

	10:20-12:00
	典型个体的深度辅导方案和技巧
	王烜
北京交通大学机电学院党委副书记
	案例分析

	13:30-15:30
	基层学院如何开展学生工作
	北京交通大学部分学院学生工作组
	调研座谈
	各学院

	15:30-16:30
	小组讨论
	各小组学员
	讨论
	讨论室

	6月24日
	08:30-10:20
	共性群体的团体辅导方案和技巧
	高永峰
北京交通大学语传学院党委副书记
	案例分析
	学生活动中心

	10:30-11:30
	小组讨论
	各小组学员
	讨论

	14:00-15:30
	工作交流与学习成果展示
	相关领导、学员
	展示

	15:30-16:00
	结业仪式
	相关领导、学员
	——

	16:00后
	学员返程
	——
	——
	——